
 

 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 

  Provincia di L’Aquila 

ORIGINALE 

ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE N. 7 DEL 23-06-2023 

Reg. Generale N. 7 DEL 23-06-2023  

 
Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO LUNGO 

VIA BENEDETTA NEL GIORNO SABATO 24 GIUGNO 2023 DALLE ORE 

09:00 ALLE ORE 16:00 

 

IL RESPONSABILE DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del C.d. S.” e s.m.i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 107 T.U.E.L.; 

VISTO la richiesta inoltrata a questo Ente in data 05/06/2023 (prot. n. 1819) da parte 

dell’Associazione Dimore Storiche Italiane - Sezione Abruzzo in occasione dello svolgimento 

dell’Assemblea Annuale dei Soci che avrà luogo in Santo Stefano di Sessanio il giorno 24/06/2023; 

RITENUTO che la sosta dei veicoli non assimilabili allo svolgimento dell’evento in questione produca 

difficoltà sia al traffico veicolare che pedonale; 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

Il divieto di sosta con rimozione forzata nel tratto di strada denominato “Via Benedetta” dalle 

ore 09:00 alle ore 16:00 del 24.06.2023. 

      AVVERTE 

È fatto obbligo a chiunque di osservarla e di farla osservare per quanto di competenza. 

A norma dell’art. 3 Comma 4 della L. 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della L. 6 Dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 



per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg dalla pubblicazione al 

Tribunale Amministrativo regionale di l’Aquila. In relazione al disposto dell’art. 37 Co. 3 del D.lgs. n. 

285/1992, sempre nel termine di 60 gg. Può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse 

all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 

Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

S. Stefano di Sessanio (AQ), addì 23.06.2023 

 

 

 Il Responsabile di Polizia Municipale 

 Davide Guadagnoli 

 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio comunale con il N. 130 e vi rimarrà, 

consecutivamente, fino al 08-07-2023. 

 

 

Lì 23-06-2023 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 Dott.ssa MARIA CESIDIA SERICOLA 

 

 


